Exultabunt sancti in gloria, lætabun- 5
tur in cubilibus suis.

Extultationes' Dei in gutture eorum, 6
& gladii ancipites in manibus eorum. B

Ad faciendam vindictam in nationi- 7
bus, increpationes in populis:

Ad alligandos reges eorum in com- 8
pedibus, & nobiles eorum in manicis fer-
reis:

Vt faciant in eis iudicium conscrip- 9
tum: gloria hæc est omnibus sanctis eius.
Hallelu-ia.

Plij 6.

Exaltatio-
nes 1.

Hallelu-ia. CL.

- A **L**audate Dominum in sanctis eius: laudate eum in firmitate virtutis eius.
- 2 ^oLaudate eum in virtutibus eius: laudate eum secundum multitudinem magnitudinis eius.
- 3 ^oLaudate eum in sono tubæ, laudate eum in psalterio & cithara.
- 4 ^oLaudate eum in tympano & choro, laudate eum in chordis & organo.
- 5 ^oLaudate eum in cymbalis bene sonantibus, laudate eum in cymbalis iubilationis: ^oomnis spiritus laudet Dominum.
- 6 Hallelu-ia.

Hieronimi præfatio in Libros Salomonis.

Iungat epistola quos iungit sacerdotium: imò charta non diuidat quos Christi necit amor. Commentarios in Osee, Amos, Zachariam, Malachiam quos poscitis, scripsissem, si licuisset præ valetudine. Mittitis solatia sumptuum, notarios nostros & librarios sustentatis, ut vobis potissimum nostrum desudet ingenium. Et ecce ex latere frequens turba diuersa poscentium: quasi aut æquum sit, me vobis esurientibus, alijs laborare: aut in ratione dati & accepti, cuiquam præter vos, obnoxius sim. Itaque longa ægrotatione fractus, ne penitus hoc anno reticerem, & apud vos mutus essem, tridui opus nomini vestro consecraui, interpretationem videlicet trium Salomonis voluminum, **M I S L E**, quas Hebræi Parabolas, vulgata autem æditio Proverbia vocat: **C O H E L E T**, quem Græcè Ecclesiasten, Latine concionatorem possumus dicere: **S I R H A S I R I M**, quod in no-

P R A E F A T I O .

Græcam linguam vertitur Canticum Canticorum, Fertur & Panæretos Iesu filij Sirachi liber, & alius pseudepigraphus, qui Sapiencia Salomonis inscribitur. Quorum priorem, Hebraicum reperi: non Ecclesiasticum, vt apud Latinos, sed parabolas prænotatum, cui iuncti erant Ecclesiastes & Canticum Canticorum: vt similitudinem Salomonis, non solum librorum numero, sed etiam materiarum genere coequaret. Secundus apud Hebræos nusquam est, quin & ipse stylus Græcam eloquentiam redolet: & nonnulli scriptorum veterum hunc esse Iudæi Philonis affirmant. Sicut ergo Iudith, & Tobit, & Machabæorum libros legit quidem Ecclesia, sed eos inter Canonicas Scripturas non recipit: sic & hæc duo volumina legat ad ædificationem plebis, non ad authoritatem Ecclesiasticorum dogmatum confirmandam. Si cui sanè septuaginta interpretum magis editio placeat, habet eam à nobis olim emendatam. Neque enim noua sic cudimus, vt vetera destruiamus. Et tamen cum diligentissimè legerit, sciat magis nostra scripta intelligi, quæ in tertium vas transfusa coacuerint, sed statim de prælo purissimæ commendata testæ suum saporem seruauerint.